2

	[image: Описание: герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	- п

	г. Невьянск

Об установлении тарифа на услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов на 2022 год Муниципальному унитарному предприятию «Невьянский водоканал» Невьянского городского округа для населения, проживающего в жилых домах по улице Дорожников в городе Невьянске, неподключенных к централизованной системе водоотведения

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 июня 2022 года тариф на услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов Муниципальному унитарному предприятию «Невьянский водоканал» Невьянского городского округа для населения, проживающего в жилых домах по улице Дорожников в городе Невьянске, неподключенных к централизованной системе водоотведения (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                     А.А. Берчук

                                                                   Приложение
                                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                                    Невьянского городского округа
            от                2022          №            -п

[bookmark: _GoBack]Тариф на услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов на 2022 год Муниципальному унитарному предприятию «Невьянский водоканал» Невьянского городского округа для населения, проживающего в жилых домах по улице Дорожников в городе Невьянске, неподключенных к централизованной системе водоотведения

	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф за 1 куб. метр

	1
	2
	3
	4

	в период
с 01.01.2022
по 30.06.2022
	в период
с 01.07.2022
по 31.12.2022

	1.
	Сбор и вывоз жидких бытовых отходов
	138,13
	138,54

	Примечание:
Население, проживающее в жилых домах по улице Дорожников в городе Невьянске, неподключенных к централизованной системе водоотведения, вносит плату по тарифу, который включает в себя две составляющие:
1) стоимость услуги по сбору, вывозу жидких бытовых отходов в размере 120 рублей за один кубический метр;
2) тариф за прием и очистку жидких бытовых отходов, установленный постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области Муниципальному унитарному предприятию «Невьянский водоканал» Невьянского городского округа от 09.12.2021 № 213-ПК в период   с 01.01.2022 по 30.06.2022  в размере 18,13 рублей за 1 куб. метр; в период с 01.07.2022  по 31.12.2022 в размере 18,54 рубля за 1 куб. метр.
Население, проживающее в жилых домах по улице Дорожников в городе Невьянске, неподключенных к централизованной системе водоотведения, вносит плату с учетом сбора и вывоз жидких бытовых отходов, прием и очистку сточных вод исполнителю услуг по вывозу жидких бытовых отходов, приему и очистке сточных вод, исходя из установленного тарифа и показаний индивидуальных приборов учета коммунальных услуг, а при их отсутствии по нормативам потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению.

image1.wmf